Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE MELHORIAS NA INFRAESTRUTURA DA RUA
MIGUEL LANDIM, PRÓXIMO AO NÚMERO 835.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

- CONSIDERANDO a quantidade de água empoçada e de lixo acumulado no local acima
mencionado, devido à falta de escoamento adequado, questiona:

1) A Prefeitura Municipal possui conhecimento sobre esse fato?

2) O  departamento  responsável  pode  realizar  uma  visita  técnica  para  avaliar  a
situação e resolver o problema?

JUSTIFICATIVA: O problema no local é recorrente e quantidade de lixo que desce junto com a
água é grande, e para todo defronte às residências causando mau cheiro e incômodo aos
moradores. Sendo assim, é de extrema importância que o setor competente realize estudos
para resolver o problema, pois a sujeira gera inúmeras doenças.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de setembro de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 584/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
84

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

89
3/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
7/

09
/2

02
1

13
:4

3:
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
02

0-
49

9C
-C

A9
3-

12
64

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
84

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

89
3/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
7/

09
/2

02
1

13
:4

3:
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
02

0-
49

9C
-C

A9
3-

12
64

.

Pag. 2/2